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صنعت و تجارت

 هیچ دستگاهی حق تعطیلی
 واحد تولیدی را ندارد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( تاکید 
کرد که استمرار و فعالیت واحد تولیدی، هدف کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید اســت و هیچ دستگاهی حق 
تعطیلی تولید را ندارد.به گزارش اقتصادســرآمد،یدالله 
صادقی در حاشیه جلسه  کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید اســتان تهران  که با حضور نمایندگان بانک های 
عامل و مدیران واحدهای تولیدی درمحل اســتانداری 
برگزارشــد به خبرنگاران گفت: واحدهای تولیدی که 
مشــمول قانون رفع موانع تولید هســتند جهت طرح 
مسائل و مشــکلات خود از طریق ســامانه بهین یاب 
که درگاه خدماتی وزارت صمت اســت یــا با مراجعه 
مســتقیم به درگاه ســتاد تسهیل، مشــکلات و مسائل 
پیش روی تولید را وارد کنند. پس از ثبت درخواســت 
مراتب دردستور کار ســازمان و درکارگروه تخصصی 
قرار گرفته و توافقات صورت گرفته دراولین جلســه 
کارگروه اصلی که روزهای یکشنبه درمحل استانداری 
برگزار می شود مطرح و تصمیمات آن ابلاغ می شود.دبیر 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان تصریح کرد: 
خوشبختانه عمده مشکلات واحدهای که از این طریق 
طرح موضوع شده اند به نتیجه رسیده و برای جلوگیری 
از توقف تولید از همه ظرفیت هــای قانونی کارگروه و 

ستاد استفاده می کنیم.

  آغاز توزیع 100 هزار تن برنج خارجی
 در سطح کشور 

مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی گفــت: از امروز 
توزیع قریب به ۱۰۰ هزار تن برنــج تایلندی، هندی و 
پاکستانی در کشور در سطح فروشگاه های زنجیره ای، 
تعاونی های مصرف و اتحادیه ها آغاز می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد،یزدان سیف اظهار داشت: به واسطه ذخایر 
راهبردی برنج هیچ کمبودی در خصــوص تأمین این 
محصول وجود ندارد و علیرغم اینکه خشکسالی موجب 
کاهش تولید برنج شده است از طریق این ذخایر میزان 
برنج مورد نیاز بازار تأمین می شود.وی ادامه داد: از امروز 
با آغاز توزیع برنج در ســطح کشور قریب به ۱۰۰ هزار 
تن از این محصول از نوع هندی، تایلندی و پاکســتانی 
از طریق فروشگاه های زنجیره ای، تعاونی های مصرف 
کارگری، کارمندی، اتحادیه و … در اختیار مردم قرار 
می گیرد و هیچ کمبودی در مــورد برنج برای مصرف 

خانوار وجود ندارد.

گروه خودرو - نمایندگان مجلس در صحن علنی، پیشنهاد 
کمیسیون صنایع را در ارتباط با رفع ایراد شورای نگهبان به 
ماده ۴ طرح ساماندهی خودرو مجلس دهم مورد بررسی 
قرار دادند. چنانچه پیشنهادهای کمیسیون مورد موافقت نمایندگان 
مجلس قرار گیرد، شورای رقابت به عنوان مرجع تصمیم گیر درباره 
تعداد، مدل و کلاس خودروهای وارداتی برای ایجاد تعادل در بخش 

عرضه و تقاضا تعیین می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، این اتفاق در شــرایطی است که بسیاری 
از کارشناسان مخالف حضور شــورای رقابت در فرآیندهای تعیین 
قیمت خودرو هستند. با این حال نمایندگان مجلس وظیفه جدیدی 
در ارتباط با مدیریت بازار خودرو به اعضای شورای رقابت محول 
کرده اند. اگر پیشنهاد یادشده مورد موافقت نمایندگان مجلس قرار 
گیرد، طرح ســاماندهی خودرو بعد از نزدیک به یک سال و نیم که 
در صحن علنی مجلس دهم قرائت شــد به خوان آخر خود نزدیک 

می شود.
 پیش تر نمایندگان مجلس دهم طرحی را تحت عنوان ســاماندهی 
بازار و صنعت خودرو در دستور کار داشتند. این طرح در زمان حیات 
مجلس دهم چند بار بین مجلس و شورای نگهبان رد و بدل شد. در 
نهایت در آخرین روز مجلس دهم بار دیگر نمایندگان این طرح را 
در صحن علنی بررسی و به شورای نگهبان ارسال کردند. اما بازهم 
اعضای شورای نگهبان اصلاحات صورت گرفته در این طرح را کافی 
ندانستند و به ماده ۴ آن ایراد گرفتند. بنابراین طرح بار دیگر به مجلس 
عودت داده شد. از آنجا که نمایندگان عضو کمیسیون صنایع مجلس 
یازدهم خود طرحی تحت عنوان تحول صنعت خودرو را در دست 
بررسی داشتند به دنبال این بودند تا طرح خود را با طرح مجلس دهم 
ادغام کنند و موارد مدنظر خود را در قالب اصلاح ماده چهار بگنجانند 
و بعد از رای گیری در صحن به شورای نگهبان ارسال کنند. این ایده 

مورد موافقت نمایندگان در صحن مجلس قرار نگرفت. 
رفت وبرگشت واردات خودرو از شورای رقابت به مجلس

کاظم محمدی نیکخواه کارشــناس بازار خودرو اما در این باره به 
روزنامه اقتصادسرآمد می گوید: سه سال واندی است از ممنوعیت 
واردات خودرو به کشور در راستای مدیریت منابع ارزی می گذرد و 
در این مدت پیشنهادهای مختلفی برای ازسرگیری واردات به دولت 
ارائه شده، با این حال هیچ کدام مورد موافقت قرار نگرفته است.حالا 
خبر می رسد مجلس قصد دارد واردات خودرو را آزاد کند. در این 

خصوص نیز توجیهات خود را دارد.
وی در ادامه افزود: با توجه به این که خودروسازان وابسته به دولت 
نبض صادرات را در دســت دارند، در صــورت تصویب و اجرای 
طرح »واردات در ازای صادرات« تولید و تجارت همزمان در اختیار 
آنها قرار خواهد گرفت. واگذاری واردات خودرو به خودروسازان 
اما مخالفان زیادی دارد و ایراد اصلی به آن، بیشــتر شــدن انحصار 
شرکت های خودروساز وابسته به دولت اســت. اما باید دید طرح 

صورت عمل به خود می گیرد؟.
به گفته محمدی، بازار خودروی کشور همین حالا در قبضه دو غول 
دولتی قرار دارد و اگر واردات نیز به آنها واگذار شود، حلقه انحصار 

تنگ تر خواهد شــد. البته طبعا در صورت تصویب چنین طرحی، 
شرکت های خودروســاز بخش خصوصی و نمایندگان واردکننده 
رسمی نیز می توانند به واسطه صادرات، مجوز واردات دریافت کنند، 
با این حال بسیار بعید اســت توان رقابت با خودروسازان وابسته به 

دولت را حداقل در کوتاه مدت داشته باشند.
وی معتقد اســت: نکته دیگر درباره طرح واردات خودرو در ازای 
صادرات، ضعف صادرات خودروهای داخلی است. خودروسازان 
داخلی معمولا صادرکنندگانی قوی نبوده و نتوانســته اند بازارهای 
خارجی پایداری با سطح صادرات زیاد برای خود دست و پا کنند. 
با این حساب نباید انتظار داشــت در طرح واردات خودرو در ازای 

صادرات، شاهد سرازیر شدن خودروهایی خارجی به کشور باشیم. 
ممنوعیت واردات نه تنها ســبب انفجار قیمتی در بازار خودروهای 
خارجی کشــور شــده، بلکه بر بازار داخلی هم اثر گذاشته است. 
بنابراین اگر قرار باشد ازسرگیری واردات به افت قیمت در بازار منجر 
شود و اندک رقابتی را شکل دهد، نیاز است تا خودرو به اندازه کافی 
وارد شود. این در حالی اســت که خودروسازان با ضعف صادرات 
مواجهند و تعداد اندکی از محصولات خــود در بازارهای خارجی 

خریدار دارد.
آنها با این استدلال که طرح نمایندگان مجلس دهم و طرح نمایندگان 
مجلس یازدهم دو طرح جداگانه است، خواستار این شدند تا ایراد 
شورای نگهبان به ماده ۴ طرح خودرویی نمایندگان مجلس دهم از 
سوی اعضای کمیسیون صنایع اصلاح و برای تعیین تکلیف در صحن 
مطرح شود. همچنین طرح خودرویی مجلس یازدهم نیز به صورت 
جداگانه مراحل خود را برای تبدیل شــدن به قانون طی کند. اما در 
اصلاح ماده ۴ طرح خودرویی مجلس دهم چه مواردی گنجانده شده 
بود که اعضای شورای نگهبان به آن ایراد گرفتند؟ ماده ۴ طرح یادشده 
بر این نکته تاکید دارد که تعرفه ورود خودروهای هیبریدی صفر در 
نظر گرفته شود. شورای نگهبان این مساله را با قانون بالادستی اقتصاد 
مقاومتی مغایر تشخیص داد و آن را به مجلس ارجاع داد. حال اعضای 
کمیسیون صنایع نیز با ایجاد تغییراتی تلاش دارند علاوه بر اینکه ایراد 
شــورای نگهبان را در این ارتباط برطرف کنند، مسیر جدیدی برای 

واردات خودرو تعیین شود.
آن طور که علی جدی، نماینده شــیروان می گوید نمایندگان عضو 
کمیسیون صنایع با توجه به چالش تامین ارز برای واردات خودرو 
مقرر کردند تا ارز مورد نیاز برای واردات خودرو از مسیر صادرات 
خودرو، قطعات و ارز بدون منشــأ داخلی که برای بانک مرکزی نیز 
تعهدی ایجاد نمی کند، تامین شــود. نایب رئیس کمیسیون صنایع 
و معــادن مجلس همچنین اظهــار کرد اعضای کمیســیون صنایع 
تصویب کردند تا شــورای رقابت به عنوان مرجع به بحث واردات 
خودرو نیز ورود کند و اعضای این شــورا تعداد مورد نیاز، مدل و 
کلاس خودرویی را که برای ایجاد تعــادل میان عرضه و تقاضا باید 
وارد کشور شــود، تعیین کند. جدی درباره طرح خودرویی مجلس 
یازدهم نیز گفت این طرح همچنان در کمیســیون صنایع مشــغول 
 چکش کاری است و بعد از نهایی شدن به صورت مستقل به صحن

  علنی می رود.

 بررسی » اقتصاد سرآمد« از سرنوشت طرح ساماندهی خودرو در شورای رقابت و مجلس

 واردات خودرو در کش و قوس تصمیم گیری

اصناف

مدیرعامــل ســازمان 
اموال تملیکی با اشاره 
بــه افزایــش بیش از 
دو برابری تعییــن تکلیف پرونده 
کالاهای متروکه، گفت:ســازمان، 
حــدود ۵ هزار میلیــارد ریال کالا 
را از طریق اعاده بــه چرخه تولید 
بازگردانــده اســت.به گــزارش 
اقتصادسرآمد،محمدعلی افتخاری 
افزود: بــه منظور ایجــاد جهش 
مطلوب در تولیــد و رفع نیازهای 

داخلی، این سازمان طی ۵ ماهه نخست سال جاری توانسته حدود ۵ هزار میلیارد 
ریال کالا را از طریق اعاده به چرخه تولید بازگرداند که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۳۶ درصد رشد را نشان می دهد.مدیرعامل این سازمان در خصوص آمار 
عملکرد سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی طی ۵ ماهه ابتدایی سال جاری 
گفت: به رغم وجود مشکلات زیرساختی و کمبود نیروی انسانی، با تلاش جهادی 
نیروهای سازمان برای تحقق بخشیدن به برنامه های پیش بینی شده موجب شد طی 
دوره یاد شده مجموع فروش سازمان اموال تملیکی با رشد ۵۵ درصدی همراه شود.
معاون وزیر اقتصاد با تاکید بر حمایت همه جانبه ســازمان از تولیدکنندگان اظهار 
کرد: کالاهایی که به جهت حمایت از تولید داخلی کاربرد دارند به هیچ عنوان در 
مزایده مطرح نخواهد شد و صاحبان کالا و کارخانه ها در صورتی که تقاضا کنند با 
دریافت تاییدیه از گمرک به خود آن ها واگذار خواهد شد.افتخاری تصریح کرد: به 
منظور ایجاد جهش مطلوب در تولید و رفع نیازهای داخلی در شرایط تحریم، این 
سازمان نقش ارزشمندی برای جلوگیری از وقفه خطوط تولید بنگاه های اقتصادی 
ایفا کرد تا از زنجیره تولید و اشــتغال حمایت شود.وی افزود: میزان فروش اموال 
سازمان اموال تملیکی در بخش منقول با رشد ۵۶ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته به ۶ هزار و ۴۷۳ میلیارد ریال رسیده که ۵۴ درصد از این میزان فروش 
به صورت مزایده و ۴۶ درصد دیگر به صورت مذاکره ای بوده اســت. با توجه به 
رویکرد جدید سازمان، فروش مذاکره ای در بخش قاچاق در حال کاهش است، به 
این ترتیب که ترکیب فروش مذاکره ای طی دوره مذکور شامل ۷۶ درصد متروکه و 
۲۳ درصد قاچاق بوده که در مدت مشابه سال گذشته این ترکیب شامل ۳۹ درصد 
متروکه و ۶۱ درصد قاچاق بوده است. این امر نشانگر رویکرد و اهتمام سازمان در 
جهت حمایت از تولید و واگذاری کالاهای متروکه )اقلام واسطه ای و سرمایه ای( 
به صاحبان کالاها قلمداد می شــود.افتخاری عنوان داشــت: در بخش غیرمنقول 
)املاک و مســتغلات( حدود ۴۶۲ میلیارد ریال فروش داشتیم که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۴۸ درصد افزایش یافت. از این میزان ۲۸ درصد فروش به صورت 
مزایده و ۴۶ درصد دیگر به صورت مذاکره ای )وثیقه گذاران( واگذار شد.وی به 
دیگر اقدامات سازمان پرداخت و تصریح کرد: از مهمترین اقدامات سازمان بمنظور 
شفافیت در فروش و تسهیل دسترسی مردم برای خرید کالاها می توان به استفاده از 
مکانیزم فروش الکترونیک اشاره کرد. این سازمان در مزایده های سراسری پیشرو 
بوده و از بستر سامانه الکترونیک دولت اســتفاده و بدون آنکه دخل و تصرفی در 
آن وجود داشته باشد شفاف ترین مزایده ها را برگزار می کند.افتخاری گفت: در ۵ 
ماهه نخست سال جاری تعیین تکلیف پرونده کالاهای متروکه ۱۳۳ درصد رشد 
کرده است که این رشد بیش از ۲ برابری، نشــان دهنده رویکرد سازمان در جهت 
ساماندهی وضعیت کالاهای متروکه، رســوبی و همچنین حفظ چرخه بنگاه های 
اقتصادی است.معاون وزیر اقتصاد در خصوص پرونده های قاچاق نیز عنوان کرد: 
طی دوره مذکور بیش از ۱۲ هزار پرونده کالای قاچاق تعیین تکلیف شد که نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد افزایش دارد.

عضــو هیــات مدیره 
اتاق مشــترک ایران و 
امارات ضمن تاکید بر 
نقــش پررنگ بخــش خصوصی 
در برنامه ریزی هــای انجام شــده 
برای حضور ایران در اکسپو ۲۰۲۰ 
دبی از عدم استفاده از ظرفیت های 
تبلیغاتی و اطلاع رسانی در داخل 
برای ترغیب شرکت ها و واحدهای 
اقتصادی به حضور در این رویداد 

مهم بین المللی انتقاد کرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حامد اســتیری در گفت وگو با اتاق ایران، افزود: اکسپو 
رویدادی با اثرگذاری همه جانبه در حوزه های مختلف در سطح بین المللی است 
و نباید از ســوی دولت ها مورد غفلت قرار گیرد. هرچند به نظر می رسد تا کنون 
هیچ نهاد و سازمانی تلاش نکرده برای اطلاع رسانی دقیق در این بخش از ظرفیت 
صداوسیما بهره ببرد. متاسفانه همچنان بخش قابل توجهی از شرکت ها اطلاعات 

کافی درباره اکسپو ۲۰۲۰ ندارند. 
او بهترین اتفاقی که در این اکســپو روی داده را نقش پررنگ تر بخش خصوصی 
در روند برنامه ریزی ها و هماهنگی ها عنوان کرد و به حضور نمایندگان اتاق ایران 
و اتاق مشترک ایران و امارات در کلیه نشســت ها و کمیته های مربوطه برای ارائه 

نظرات مشورتی اشاره کرد.
بر اساس اظهارات این فعال اقتصادی برخی ایده هایی که از سوی بخش خصوصی 
مطرح می شد پذیرفته و برخی هم به دلایلی پذیرفته نشد. از آنجایی که رویکرد و تم 
اکسپو ۲۰۲۰ »خلق آینده و پیوند اذهان« است، تلاش این بود که بیشتر روی هوش 
مصنوعی و موضوعات روباتیک، متمرکز شویم و سعی کردیم شرکت های پیش رو 
در این بخش را به ستاد اکســپو معرفی کنیم. البته چون اعلام کردند که قرار است 
غرفه ای را در این زمینه به مرکز علمی و فناوری ریاست جمهوری اختصاص دهند، 

بنابراین برنامه هایی که دراین رابطه پیشنهاد دادیم را نپذیرفتند.
استیری ادامه داد: بهمن گذشته به همراه ریاست اتاق مشترک ایران و امارات از یک 
روبات جراح در بیمارستان امام خمینی بازدید کردیم. این روبات که به سینا شناخته 
می شود، ۱۵ سال پیش در ایران ساخته شده و از آن زمان در بیشتر مسابقات سالانه 
اول می شود چون از همه نظر کامل بوده و برای جراحی داخلی از راه دور ساخته 
شده است. متاسفانه از آن زمان تا کنون این موضوع مغفول مانده و هیچ کجا اطلاع 
رسانی نشده است.  پیشنهادی را در ستاد اکسپو عنوان کردیم تا روبات در اکسپو 

۲۰۲۰ دبی نمایش داده شود. هرچند از این پیشنهاد استقبالی نشد.
عضو هیات مدیره اتاق مشترک ایران و امارات با بیان این مطلب که زعفران و فرش 
ایران شناخته شده است و باید ســعی کنیم در اکسپوهای پیش رو، توانمندی های 
جدید خود را به نمایش بگذاریم، ادامه داد: تیر ماه سال جاری ستاری، معاون علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری از روبات جراح بازدید کرد و احتمال دارد، امکان 

رونمایی از آن در اکسپوی دبی فراهم شود.
او در ادامه با اشاره به جلســاتی که با سازمان ها و شــرکت های دولتی مانند بنیاد 
مستضعفان و کمیته امام خمینی )ره( به منظور معرفی اکسپو برگزار شده، تصریح 
کرد: انتظار داشیتم با توجه به بودجه ای که در اختیار این نهادها قرار دارد، پرچم دار 
ایران در اکسپو شوند و حتی از شرکت های کوچک تر هم برای حضور و مشارکت 

در اکسپو، حمایت کنند؛ اما تابه امروز اقدامی صورت نگرفته است.
او ضمن تاکید بر استفاده از ظرفیت اتاق های اســتانی، به مکاتباتی اشاره کرد که 
اتاق مشــترک ایران و امارات با موسســات مختلف خارجی انجام داده تا لیست 

شرکت هایی که از آن کشورها در اکسپو حاضر خواهند شد را ارسال کنند.

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی 

 5هزار میلیارد ریال کالا 
به چرخه تولید بازگشت 

عضو هیات مدیره اتاق مشترک ایران و امارات

مشارکت موثر بخش خصوصی 
برای حضور در اکسپو 2020 
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